
2025: podsumowanie



Anglojęzyczny portal śledczy założony w 2017 r.,  opisujący 
rosyjskie wpływy, propagandę i korupcję w Europie Środkowej

Portal śledczy uruchomiony w 2020 r., ujawniający operacje 
wpływu, dezinformację i zagrożenia dla demokracji

Fundację Reporterów założyli w 2010 r. czołowi reporterzy śledczy. Dziś, oprócz 
działalności edukacyjnej, jest wydawcą dwóch portali:

Wierzymy, że dziennikarstwo to dobro publiczne. Ujawniamy mechanizmy dezinformacji i korupcji



Fundacja Reporterów w liczbach
13 osób — zespół dziennikarzy i redaktorów, specjalistów OSINT, komunikacji i administracji

14 śledztw — opublikowanych na FRONTSTORY.PL w 2025 r.

14 śledztw — opublikowanych na VSQUARE.ORG w 2025 r.

35 wydań newslettera ŚLEDŹ — polskojęzyczny newsletter, co dwa tygodnie trafia do skrzynek odbiorców

25 wydań newslettera GOULASH — anglojęzyczny newsletter, co dwa tygodnie trafia do skrzynek odbiorców

21 odcinki Podcastu Śledczego — popularny podcast o tematyce śledczej, emitowany co dwa tygodnie

20+ redakcji partnerskich w całej Polsce  — współpraca z mediami przy realizacji i publikacji śledztw 

10+ partnerów międzynarodowych — współpraca m.in. z Investigace.cz, Atlatszo.hu, Direkt36.hu, Siena.lt, Re:Baltica, ICJK, Delfi 
Estonia, Paper Trail Media, The Insider, Context.ro 

OCCRP — członkostwo w międzynarodowej sieci dziennikarzy śledczych (ponad 75 organizacji)



Ujawniliśmy, że sztab wyborczy Karola Nawrockiego 
korzystał z pomocy rumuńskich speców od social 
mediów. Użyczył ich George Simion, lider opozycji                     
i protrumpowskiego ruchu Make Europe Great Again. 
Zakulisowe wsparcie mogło złamać zasady finansowania 
kampanii wyborczej.

Śledztwo powstało we współpracy z rumuńskim medium Context.ro



„Narkobiznes: z Telegrama do Paczkomatu”. Zbadaliśmy 
skalę zjawiska i odnaleźliśmy setki tysięcy ogłoszeń 
sprzedaży narkotyków przez mobilną aplikację Telegram. 
Do internetowej dilerki służą m.in. dwie popularne 
platformy: paczkomaty i płatności BLIK-iem.

Śledztwo powstało we współpracy z: Radiem ZET, OKO.press, Newsweekiem, 
serwisem money.pl i Gazetą Wyborczą w ramach HUB-u Dziennikarstwa 
Śledczego Fundacji Reporterów.



Doxing: gdy dane stają się bronią Rosji. Rosjanie polują na 
dane tysięcy ludzi, których uważają za wrogów Putina. Dane służą 
im do doxingu — wystawiania ich na ataki w sieci. Metodę 
sprawdzoną w Ukrainie stosują wszędzie — opublikowali listę 
Polaków wspierających Ukrainę, aktywistów, polityków                   
i dziennikarzy. W Polsce i w Europie nikt nie walczy z doxingiem.

Śledztwo powstało dzięki wspólnemu projektowi badawczemu ANTI-DOX, autorstwa 
FRONTSTORY.PL i think tanku International Centre for Counter-Terrorism (ICCT). 
We współpracy z FRONTSTORY.PL i Investigatívne centrum Jána Kuciaka.



Szczegóły najgroźniejszej operacji rosyjskiego wywiadu, 
która spowodowała eksplozje w Polsce i Europie. Jej tropy wiodą 
do radzieckiej atomowej łodzi podwodnej. Zidentyfikowaliśmy 
kilkanaście osób, które brały udział w transporcie materiałów 
wybuchowych na zlecenie GRU. Koordynatorem sabotażystów był 
mężczyzna skazany za przemyt materiałów radioaktywnych.

Ta historia jest rezultatem międzynarodowego śledztwa z udziałem: 
Re:Baltica, LRT, The Insider, Delfi Estonia, FRONTSTORY.PL



Wydarzenia 

Webinar na temat doxingu 

Pokaz filmu „Dynastia” Direkt36 w Warszawie 

Strefa NGO na festiwalu Pol’and’Rock 2025

Udział w festiwalu filmów dokumentalnych 
WatchDocs

Udział w Global Inverstigative Journalism 
Conference w Kuala Lumpur

Udział w DataFest w Tbilisi



Nagrody
● Nagroda Grand Prix Podcastu Roku im. Janusza Majki 
● Nagroda Podcastu Roku w kategorii „Polityka, społeczeństwo, gospodarka”
● Nagroda Polskiej Rady Biznesu w kategorii działalność społeczna 
● Nagroda im. Jarosława Ziętary za dziennikarstwo śledcze
● Medium roku i Publikacja roku w konkursie Wirtuale 
● Nominacja do nagrody im. Andrzeja Woyciechowskiego
● Nagroda Transparency-Soma 2024 dla Szabolcsa Panyi

2025



IMPACT, czyli jaki wpływ mają nasze śledztwa (przykłady)
● Państwowa Komisja Wyborcza bada sprawozdania finansowe komitetów wyborczych pracujących przy 

wyborach Prezydenta RP. W wyniku tej analizy przygotowane zostały i skierowane — także do Komitetu 
Wyborczego Kandydata na Prezydenta RP Karola Nawrockiego — pytania, w których uwzględnione 
zostały ustalenia portalu FRONTSTORY.PL  z tekstu „Rumuni pomogli Nawrockiemu wygrać wybory”

● Po publikacji FRONTSTORY.PL „Recycling Cowboys. Jak oszuści z Rosji stworzyli piramidę 
finansową na śmieciach” śledztwo w tej sprawie zostało przeniesione z poziomu okręgowego do 
Prokuratury Krajowej.

● Po śledztwie o Consteelu (siatce spółek, która chwali się, że może dostarczyć towary z Europy do Rosji 
„w warunkach sankcji”) Pomorski Urząd Celno-Skarbowy w Gdyni zażądał wyjaśnień od prezesa 
Polskiego Consteelu, któremu pomagają magazyn w Gdyni, pośrednicy z Turcji, Kazachstanu i Polski.


